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W piątek, 9 grudnia Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odwiedził Burmistrz cypryjskiego miasta

Strovolos Andreas Papacharalambous, któremu towarzyszyła małżonka, a także Ambasador

Suwerennego Zakonu Szpitalników Świętego Jana zwanego Rodyjskim i Maltańskim w Republice Cypru

J.E. Edward Mier-Jędrzejowicz i Attaché Ambasady George Hadjihannas z żoną.    

Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Uczestniczył w nim także Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa Rafał Komarewicz. Pan Burmistrz Papacharalambous przyjechał do Krakowa aby

zapoznać się z działalnością funkcjonującego w naszym mieście Maltańskiego Centrum Pomocy

Niepełnosprawnym Dzieciom i ich Rodzinom. Jest to flagowy ośrodek tego typu stworzony,

finansowany i prowadzony przez Zakon Maltański. Podobna placówka ma niebawem powstać w

Strovolos, które jest jednym z najludniejszych ośrodków miejskich Cypru i graniczy ze stolicą

kraju. Jak podkreślono podczas spotkania tworzenie tego typu placówek ma duże znaczenie dla

lokalnej społeczności a powinnością władz samorządowych jest udzielanie wsparcia tej

szlachetnej działalności Zakonu Maltańskiego. Goście z Cypru byli pod wielkim wrażeniem

osiągnięć Maltańskiego Centrum Pomocy Niepełnosprawnym Dzieciom i ich Rodzinom w

Krakowie oraz niezwykłego poświęcenia i zaangażowania jego zespołu. Z uwagi na rosnące

zapotrzebowanie na usługi świadczone przez Centrum planowana jest jego rozbudowa.   

Podczas spotkania poruszono także kwestię kontaktów krakowsko-cypryjskich. Małżonka

Burmistrza Strovolos pochodzi z Paphos, a w tym właśnie mieście od wielu lat z dużym

sukcesem pracują archeolodzy z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy dokonali wielu ważnych

odkryć na terenie słynnego Parku Archeologicznego w Paphos. Goście z Cypru poinformowali, iż

osiągnięcia zespołu kierowanego przez prof. Ewdoksję Papuci-Włodykę są bardzo doceniane w

ich kraju.

Delegacja cypryjska, która miała okazję zwiedzić w weekend najważniejsze zabytki Krakowa

była pod wrażeniem urody naszego miasta, choć nagły atak zimy ukazał stolicę Małopolski w

śnieżnej szacie.  

Zdjęcia ze spotkania w OTOFotoKronice Miasta Krakowa.
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